Nereden, nelerin
çıkacağı hiç belli olmadığından bu i.şlerirı yapılmasını müteakip önde gelen
şairlere bakış ve onları değerlendirme açı ve ölçüleri de değişebilir.

Burada oazlrelerini ilk defa yayınladığımız Sofizade Mehmed Tevfik
Efendi Kastamonu 'da doğup ölmüş ve 1290/1873-16 Nisan 1960 yılları
arası yaşam ıştır. Medrese Lahsil ederek bir süre hükumet i ş lerinde

bulunmasına rağmen asıl i şi ticaret olup tarih ve edebiyata vakıf olan ve
1313/1896'da vefat eden Sofizad e Hafız Abdullah SıdkJ Efendi'nin
oğludur. Halk arasında "Hoca Teviık", "Hoca Tevfik Efendi" veya
"Sofuzade Hoca Tevfik (Efendi)" diye tanınmıştır. Soyisim kanunu ile
Safoğlu soyadını ald ı ğını görüyoruz. Biz bunun keyfıyetini , günün
şartlarına göre mecburiyel altında kalınarak ve Sofizade 'ye yakın olması

düşüncesiyle alınDllş olmasına ba,ğlayabiliriz. Çünkü çok daha sonraki
yıllarda "Sofizade Mehmed Tevfik" olarak yazmaktadır. Mablası
TevfiK dir.

Mehmet Tevfik Efendi Rüşdiye tahsilinden sonra Ballıkhzade
Ahmed Mahir Efendi (1860- 1925)'nin tedrisine katılarak mu 'tad olan
ilimleri tahsil etmiş ve 1313/1895 yılında icazet almıştır. Tevfik Efendi
Arapça ve Farsça 'yı iyi bir şeldlde öğrenir. Hocası Ahmed Mabir Efendi'yi
çok beğenip takdir eder. Onun hakkında şiirleri vardır. Hocası da kendisini
çok beğenir ve diğer talebesi arasında sitayişle sözUnü eder.

düzgündür ... " demektedir. O, hayatmı Kastamonu'da sUrdürmUş olmasına

ratmen bilhassa İstanbul ile kültür ba~ı kurabilmiş ve adını duyurmuştur.

Eserleri:

1. Hulviyyar: M.Tevfik Efendi'nin şiirlerinden bazılarını topladı~ı ve

içinde divan o larak söz ettiği şiir mecmuasıdır. 1306- 1328/1888-1910

yılları arası yazdığı şilileri bu kitapta toplamış, 1328/1910 yılında 240

sayfa balinde Kastamonu Vilayet Matbaası'nda baskısı yapılmıştır.

M.Seyfellin Özege Kataloğu'odaki (Bkz. c. 2, s. 610, sıra no 7995)

bilgilerde ufak farklılıklar vardır. Hulviyyat'ta tarihler de vardır ve bunlar

M.Tevfık Efendi'nin tarih düşünnedeki mehareLinin delilidir. Anılan bu

Kastamonu'da Basılan Eserler 1869-
1928, Kastamonu, 1987, Hulviyyat, s. 53.

3- llnıiyye Salnamesi 'nin 690. sayfasında kayıtlı 12 Safer 1275/
(1858) tarihinde, Medresetü'I-Kudat'dan neş'etedenler kısmında adı geçen
Kastamonu ' lu Seyyid Mehmed Tevfik, başka biri olmalıdır. Çünkü bizim
yazımıza konu olan Meluned Tevfik Efendi 1290/1873 doğumJudur.

4- Nail Tum an, Tuhfe-i Na' i/1, Ankara Milli Kütüphanesi Yz. B.
611, c. ı , s. 182, Sıra no. 530.

Sofizade Mehmed Tevf'ık Efendi 'nin, Kastamonu Vilayet Matha

ası'nda 1328/1910 yılında, 240 sayfa halinde basılmış, "divanım" dediği

Hulviyyat adlı eserinde, Hz.Peygamber medhinde ve sevgisinde ondan

fazla manzumesi vardır. Bunlardan biri Nefl'nin Hz. Peygamber kesl

desine naziresi, bir diğeri de Itrf'nin na'unı tahmlstir. Sinn-i sabavetimde